Quis. Si videretur, non esset et infallibiliter deus  
 veritas nostra, tunc quomodo in se in se deus. De  
 atque si est, quod in se certa, ideo enim datus quomodo  
 ut veritas nostra esset deus ad actum. in actu veritas  
 ex in se indifferenti, in se in se in se, aliquid  
 existens, sed deus deus est aliquid existens, quod in  
 quibus in deus deus.

Quis. Si videretur, non esset et infallibiliter deus  
 veritas nostra, tunc quomodo in se in se deus. De  
 atque si est, quod in se certa, ideo enim datus quomodo  
 ut veritas nostra esset deus ad actum. in actu veritas  
 ex in se indifferenti, in se in se in se, aliquid  
 existens, sed deus deus est aliquid existens, quod in  
 quibus in deus deus.

Colleges arguta plerumque, qua ad Alrij notis, obijuntur. 213<sup>us</sup>  
 hoc retorquetur in eorum quibus simul eadem  
 in en gides maior ratio, quare Deus plerumque  
 resem creatio dicat eam reuati, qm simul scilicet con-  
 currendo. Siuus quidem dicitur ad eam, qd  
 Deus simul quereudo resem nec ad. quid, nec ad  
 exercitium utiqz dicit, sed plid ad mudoiuasem, ysa  
 uetas p ipse ad pced, ac exercitium utiqz dicit,  
 per pced vero pced dno n. qd ad mudoiuasem  
 sed et ad pcedem et exercitium utiqz dicit, pcedem  
 resem dicit, et sic in ipse tgm eam raducit. pced  
 et exercitium reuati. 214<sup>us</sup> Quis quid  
 fin ueretur qm in actu, qd utiqz indifferens in dicit  
 ad. pced et exercitium utiqz dicit, in pcedem pced  
 in actu, cum Deus utiqz, hunc pcedem ad utiqz  
 dicit pcedem ad. pced et exercitium utiqz dicit, pcedem  
 ad eoz qd utiqz et in pcedem qd utiqz dicit, pcedem  
 reuati, rase quid pcedem dicit, qd utiqz dicit, pcedem  
 autore reuati rase quid pcedem dicit, pcedem  
 de hoc plura in Theologia.

Quaestio quarta

De  
ca finalis et eius f.  
auidens.

Artus primus

Quid est duplex sit eam finalis,  
non sit eam vere finalis, et quando  
ipsum cae ad in actu, mo.

Artus 1<sup>o</sup>. Finis ab arte 10. dicitur: c. 3. 215<sup>us</sup>  
 cuius gratia aliquid sit: pars 1<sup>a</sup> id e genus dicitur, et  
 dicitur, qd eam, qd idem n. sit, pcedem loquens finis  
 eam finalis, pcedem em e finis, dicitur et finis  
 e eam finalis. aliqua pars 2<sup>a</sup> sit dicitur, qd pcedem  
 finis habet, qd idem gratia aliquid sit, et finis mouet  
 resem ad elutionem et executionem ordiorum,

Prædictas mores hōd ad finem dūcuntur. Prædicto Idcirco finis in fine cui, et in fine cuiusque, ius est illud finem, in cuiusmodum certis finis cuiusque, acer vero est illud bonum, uterque obtemperandum ne de eligimus: in exemplo dicitur se finis cuiusque gratia relate ad agrotum, finis vero cuius est agrotus, quod est illud finem, cui sanitas operatur.

Idcirco in fine qui, est quo, sive in obitu et prole, ius est ipsum bonum quod absens quocumque est operatur, ac coincidit una fine cuiusque gratia. Ius est huius boni, deus et gloriam.

Idcirco in fine operis, et in fine operantis, ior est, ad que res ea sua, nāc orditur, ut studia ad acquirendam eruditionem. posterior est illud bonum, ad quod operans ordinat ea, que facit, Est gloria dei, si ad hanc studia sua ordines.

Idcirco in fine perveniendi, et in fine obtinendi, hie est ille, qui supponit ius ex spens, quā agens operatur, ut si peccunia respectu avari, acer vero est, qui nō excessit ante agentis operatōem, sed primū fit per eius operatōem, ut domus respectu architecti, sanitas respectu agroti.

Idcirco in fine actum, intermediū, et proximū, intermedius est, qui quidem rōe sui appetit, cū idea in ei subordatōe ad finem adhibere, si sublevatō pauperis respectu dantis eale nostrā est finis intermedius, si latio eleemosina alibis operatur ad gloriam dei. ultimus est, qui nō ad receptū finem, sed ad ipsum rōa orditur, est in omni genere oia agitur re for ante deus finis propter ultimū, Est Deus: si vero in certo hōd genere alga ad ipsum orditur, et finis actum num quid, proximū est, ad quem orditur ea hōd qua nullo modo propter operatur, si ad recuperandā sanitatem orditur sanitas vera, hōd intermediū est.

et profectioe, sed sola bonitas a vera a facie  
oparens a talis, in vero malum genus talis, qd  
in passis a pua qd a potens movere et alijera qd  
debet ee appetibile, sius potens movere intus  
debet ee deligibile, sed sola bonitas a appetibilis, qd  
Dionysius de q. de divinis nominibus nemo m bender  
malum operans, cum hoc fitoing caa ut de tas  
averperat et odio illud haseat, eo qd si diphonem  
ae novum appetitui, qd sola bonitas e appetibilis  
qd et ee sola erit caeteras in actu in no.

2101

Quo 10. In quibus seu quibus finis ne ratio finalis  
finalizant, sed sola quibus ratio requiritur, et  
applicans ipsa bonitas a appetibilis.  
Etur quibus ratio quoad in parte ratio finalis final  
dandi e id, qd movet et alijera appetibile, qd  
amore et profectioe, sed sola caa boni in vero  
eius quibus et appetitio illius, qd appetitum  
suu vesem ad sui amore et profectioem, qd  
in e certa in parte in exemplo, appetitio em dicitur  
in movet avarum ad quere hanc dicitur, sius nec  
appetitio mediana dicitur movet avarum ad finem  
mediana, sed ipsa bonitas dicitur dicitur retulens  
in obito movet avarum, et ipsa dicitur qua bona  
in qua quibus alicui avarum, ad illig profectioem,  
qd appetitio seu quibus finis ne e caa finalis finalizant  
in actu in mo, sed sola bonitas qua appetibilis.  
Etur em quibus quoad in parte. Illa e quibus fine  
qua n, qd caa fine illa n daret, qd finis n  
caeteras, n moveret vesem fine appetitio, qd appetitio  
e quibus fine qua n, in e verba. in fates ee eo,  
qa nihil volitum nisi pro cognitio. dicitur ut  
caeteras caeteras debet ee in in oratione. in reatu  
a parte rei ut caa appetitio, atqui finis ut caa  
dicitur ante sui appetitio, qd e. in parte dicitur  
in ee in se, id n appetitio ante appetitio seu quibus, sed  
finis caeteras in ee in se, qd e.

Quarta Obiectio.

Obiectio quarta. Ois caa realis caas realiter, sed finis n caas realiter, qon e caa realis. m e certa, m pntur i illud caas realiter dicitur. *q. 2. 11. 48.*  
Sed est, nentia p dicitur qd pntur i iudic  
sed em caa ratur, ut scilicet sit quomisanter n  
cum qd dnm est sine obiectu refas ad a genis

Obiectio quinta. Ois caa realis qstatur, pta realia, sed finis  
scilicet n qstatur, pta realia, qd scilicet e atq  
realiter in pte, qd finis scilicet e ad caa realis,  
qta. scilicet e caa, qta caas, sed finis caas  
e solud in pte et in pte, atq qstatur in  
motione solud in pte, velut scilicet. *q. 2. 11. 48.*  
de gener. 2. 55. qd e finis dicitur solud in pte

Ad qta, na gluce. qui ex orio vult malum caas  
vult malum ut malum e, qd malum ut malum pta qta.  
a. qstatur ca. dicitur: qui dicitur de malo ar. qta dicitur  
qd vult quare malum vult, subrao mali, in pte  
vero qstatur bono proximo sub raio boni.

Ad qta, na gluce. qui ex orio vult malum caas  
vult malum ut malum e, qd malum ut malum pta qta.  
a. qstatur ca. dicitur: qui dicitur de malo ar. qta dicitur  
qd vult quare malum vult, subrao mali, in pte  
vero qstatur bono proximo sub raio boni.

Ad qta, na gluce. qui ex orio vult malum caas  
vult malum ut malum e, qd malum ut malum pta qta.  
a. qstatur ca. dicitur: qui dicitur de malo ar. qta dicitur  
qd vult quare malum vult, subrao mali, in pte  
vero qstatur bono proximo sub raio boni.

Ad qta, na gluce. qui ex orio vult malum caas  
vult malum ut malum e, qd malum ut malum pta qta.  
a. qstatur ca. dicitur: qui dicitur de malo ar. qta dicitur  
qd vult quare malum vult, subrao mali, in pte  
vero qstatur bono proximo sub raio boni.

artus qd est in officio. qd qd dicitur, nā finis in se longius  
si appropinquat ut turpis. Sicut et in aliis turpis  
et si sit in se malus videtur a ut bonis sicut in  
aliis bonis: qd. opprobriū hinc videtur artus, qd dicitur  
recipere.

99<sup>o</sup> Et a Deo cupere pura qd, p̄ em absoluta  
sua reā facere, ut eā caēt nullis p̄hibere  
sicut sub igni n̄ opprobriū gburas, sed plus in  
p̄ se facere, ut finis n̄ opprobriū sicut qd n̄ qd finis  
qd quod s̄ opprobriū a pura qd.

100<sup>o</sup> finis n̄ ee reale qd dicitur n̄ eā, sed qd  
sicut a eā est p̄hibere qd n̄ eā, sed sicut  
finalizat finis n̄ ee reale, sed p̄hibere ee in se  
et opprobriū, et si opprobriū erit hāc p̄hibere finis  
sicut.

A. 2. 2. 2.

Deo ad ju. c̄m n̄ n̄ ad cuius p̄bāo dicitur qd aliquid  
eāre dicitur est tū existit, et aliquid n̄ est.  
imū pates in fine obtinendo, qui p̄hibere p̄hibere  
existere, anq̄m operetur agere, ut in fine, ducendo  
qui ut p̄hibere est, et autem p̄hibere, eāre gaudere  
et qui tū. tū vero qd dicitur n̄ ee reale  
dicitur p̄hibere ducendo eā, ut p̄hibere, sicut, qd dicitur  
existere in tū in opprobriū qm tū habet.

Deo ad 2<sup>um</sup>. c̄m n̄ n̄ finis em p̄hibere y bonitate  
realem, quā s̄ respice ei quērit, et p̄hibere a quē  
appetit, s̄ p̄ quērit de ip̄a, appetit tū eadem  
a quērit: unde nullum om̄ p̄hibere mores finaliter  
appetit qd p̄hibere impossibile est, qd si nulla h̄bet  
bonitatem, sed eā bonitatem realiter possit  
intentionaliter a p̄hibere, applicata.

Deo ad 3<sup>um</sup>. c̄m n̄ n̄ aliud em est, et p̄hibere  
p̄hibere, et aliud tū eā p̄hibere, sicut  
p̄hibere capere finis est metaphora qd dicitur  
p̄hibere, et p̄hibere em eā finalis qd dicitur  
p̄hibere, et p̄hibere, et invitando, sicut.

n' obstat, quo minus ipsa caelestis finis sit vera ac  
realis. sicut ad hunc locum videtur, licet eorum  
finitio sit in se ipso ipsa amantibus de se  
et in se reat et per se duram.

Deo ad qm da. qui ex odio vult malum iudam,  
vult malum ut malum e' inimici ca. vult malum  
ut absolute malum n' a esc. qui ex odio vult  
malum inimico in hoc ipso quibus bonum saltem operari,  
eo quod hoc ipso serviat ad vindictam.

Deo ad qm na ad cuius pbaoe dno: vult iudam  
odio tibi Deo n' ut bonum, sed ut appareat  
malum, nempe ut severiore iudicet ac vindicta  
unde licet in Deo utique dno et in facto bono  
nulla mali ratio ee possit, in eo tamen ee potest  
quodam modo mali aspectu iudicatorio, quod in se  
e' oblatio.

Deo ad qm ca de. qd utrumq; appetere n' dicitur,  
in modo, tunc ratio finis e' malum ratio boni,  
saltem appareat ut talis e' eod' modo, et utrumq;  
ratio finis n' c. ad pbaoe respice d: a. ad vltm  
iusti abstinet ab amore et pfectioe mali, ut mali  
moralis tunc alqm appareat boni ratio iusti  
merets e' addit affertur a pfectioe mali, tunc ab  
solute mali, iusti merets n' desc.

Deo ad qm na ad cuius pbaoe da. appretis quod  
diversitas autem e' qm ad oplicat foale p' bonum  
ca. diversitas autem quasi ipsa quod ee foale  
p' bonum nega a esc. qd finis in honesto op' tunc in  
vult ee ut honesto. tunc ipsa ratio honestatis ipse  
p' quod finis oplicat, ipse autem, ad op' ipsa honestas  
aut honestas ratio foalis, qua autem vult op' tunc.

Deo ad e' d' n' p' a Deo appretis pura ad cae  
quo si p' qd op' tunc ipse autem, ad op' ipsa honestas  
op' tunc ipse ad cae ipse autem, ad op' ipsa honestas  
ipse autem, ad op' ipsa honestas

Sicut autem agentis potest dici dupliciter, primo  
 quatenus videtur a fine, et sic est causa finis  
 ac per se, non est alia causa. 2o quatenus videtur  
 a se, et sic est posterior ac nihil aliud quam causa  
 causa est. Verum haec sententia non placet,  
 quia non est veritas, plures enim causas finis, aut  
 in veris est est finis quia per se finis, quod plures  
 causas finis, adeoque non est aliquid causa. Sic  
 denique sententia est, quae dicit, causas finis esse  
 ipsa bonitate illius, prout in obsequio imperatorum  
 commorata et requisita, ista frequentis. *Alpho quae*  
*Salisburgenses*